Σύμφωνα με τον κανονισμό 18(1) του Κ.Δ.Π. 60/2017: 

σε ανεξέταση τον Ιούνιο στα εξεταζόμενα μαθήματα και σε όσα μαθήματα αποφασίζει ο Καθηγητικός 

Σύλλογος, παραπέμπονται μαθητές που σημείωσαν αριθμό απουσιών από εκατόν είκοσι (120) μέχρι 

εκατόν τριάντα τέσσερις (134), των δύο (2) αριθμών συμπεριλαμβανομένων. 

(1) Μαθητές που σημείωσαν σε κάποιο μάθημα ή σε περισσότερα από ένα (1) μαθήματα συνολικά  

απουσίες περισσότερες του επταπλάσιου των περιόδων διδασκαλίας που προβλέπει  

εβδομαδιαίως το πρόγραμμα που ισχύει κατά μάθημα, παραπέμπονται σε ανεξέταση τον

[...]

(2) Η συμμετοχή του μαθητή στις δραστηριότητες του προγράμματος Δ.Δ.Κ. και στις εκδρομές 

είναι υποχρεωτική και γι' αυτό, σε περίπτωση απουσίας του από αυτές, οι σχετικές απουσίες 

καταχωρίζονται και προσμετρούνται στο σύνολο των απουσιών του μαθητή. 

(3) Μαθητές που σημείωσαν αριθμό απουσιών μεγαλύτερο των εκατόν τριάντα πέντε (135), του 

αριθμού αυτού συμπεριλαμβανομένου, παραμένουν στάσιμοι. 

Νοείται ότι ο μαθητής της Γ΄ Τάξης που δεν απολύεται λόγω μη πλήρους φοίτησης είναι υποχρεωμένος 

να επαναλάβει τα μαθήματα της τάξης την επόμενη σχολική χρονιά. 

(4) Οι απουσίες λογίζονται μία (1) για κάθε διδακτική περίοδο ή όπως καθορίζεται στην